

Interpellation

Skolluncher på loven

Sverige är ett av få länder i världen som erbjuder helt kostnadsfria måltider till alla elever i grundskolan. 1946 infördes statliga bidrag till kommuner som erbjöd kostnadsfria skolmåltider och 1997 lagstiftades om alla elevers rätt till kostnadsfri skollunch. Den avgiftsfria skolmåltiden har därmed säkerställt att alla barn i skolålder har kunnat äta ett näringsrikt måltid per dag, oavsett socioekonomiska omständigheter. Detta var och är fortfarande en mycket viktig jämlikhetsreform.

Studier från både Karolinska Institutet och Livsmedelsverket visar att de flesta elever äter sin lunch i skolan och att de dessutom i många fall äter bättre mat under skoltid än under resten av dagen. Skolmaten står också för en betydande mängd av barn och ungas intag av grönsaker, fiber och vitamin D.

Många skolor har under hösten och vintern vittnat om hungrigare elever och större åtgång av skolmat. Det kan bero på det tuffare ekonomiska läget och att de högre matkostnaderna drabbar Södertäljes familjer hårt.

Förutsättningarna kan se väldigt olika ut för barn och ungdomar beroende på vilka socioekonomiska förutsättningar de lever under. I vissa fall är skolmaten det enda lagade målet mat de får i sig under en dag. För dessa barn kan ledigheter och lov också innebära att deras enda lagade måltid tas ifrån dem.

För att komma tillrätta med problemet har vissa kommuner som till exempel Östersund, Luleå och Forshaga börjat erbjuda skollunch till elever under lov och ledigheter. Vänsterpartiet anser att Södertälje kommun på samma sätt bör utreda möjligheterna för kostnadsfria skolmåltider under lovperioder.

Barn och ungas matvanor har stor betydelse för deras studieresultat, framtida hälsa och välbefinnande vilket innebär att skolmaten därmed har en viktig roll i att jämna ut förutsättningarna för god hälsa genom hela livet.

Frågor till utbildningsnämndens ordförande:

- Har man undersökt möjligheten ut för att erbjuda skollunch under lov till eleverna i kommunala grund- och gymnasieskolor i Södertälje kommun?
- Finns det några praktiska hinder för att servera måltiderna även under loven?

Linda Sjögren (V)

